
1

Schläuche

Direkt vom Hersteller
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Spetec Schläuche werden aus den Materialien  
PVC, Polyurethan, Fluorkautschuk vergleichbar 
mit Viton®, Santoprene® sowie Silikon angeboten.  
Die Schläuche sind in verschiedenen Konfigura- 
tionen je nach Anwendungsfall verfügbar. 

In einem Gesamtangebot von über 450 Einzel- 
artikeln finden sich Schläuche mit einem  
Innendurchmesser von 0,12 bis 3,2 mm, die wir  
an Endkunden, Handelsfirmen und Geräte- 
hersteller liefern.

Vielfalt ist unsere Stärke

Benötigen Sie eine nach Ihren Anforderungen 
angepasste Lösung? Lassen Sie uns die gewünschten 
Spezifikationen zukommen und wir erarbeiten  
mit Ihnen die optimale Umsetzung mit kurzen 
Lieferzeiten!

Gerne bieten wir Ihnen auch kundenspezifische 
Sonderschläuche an. Alle Qualitäten und Konfigura-
tionen sind kurzfristig lieferbar.
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Schläuche – Die Materialien

PVC Standard  
Thermoplastischer Kunststoff, welcher 
durch Zugabe von Weichmachern und 
Stabilisatoren zu einem weichen und  
universal verwendbaren Schlauch- 
material wird.

PU Longlife
Thermoplastisches Polyether- 
Polyurethan mit ausgezeichneter  
Hydrolysebeständigkeit.

Solvent Flex 
Thermoplastischer Kunststoff, welcher 
durch spezielle Zusätze widerstands- 
fähiger wird. 

Fordern Sie auch unser  
Datenblatt an!

Lebenszeit 300 Betriebsstunden
Werkstoff Polyvinylchlorid
Spezifisches Gewicht 1,20 g/cm3

Härte 68 ± 5 Shore A
Temperaturbereich  
Pumpenbetrieb 18 – 28 °C

Temperaturbereich  
Rohmaterial 5 – 40 °C

Farbe transparent

Aufdruck Innendurchmesser  
in Zoll – S

Chemische Beständigkeit
verdünnte Säuren, 
verdünnte Laugen, 
Ammoniak

Vergleichbar –

Lebenszeit 500 Betriebsstunden
Werkstoff Polyurethan
Spezifisches Gewicht 1,14 g/cm³
Härte 75 ± 5 Shore A
Temperaturbereich  
Pumpenbetrieb 18 – 28 °C

Temperaturbereich  
Rohmaterial 5 – 40 °C

Farbe transparent
Aufdruck ohne

Chemische Beständigkeit Alkohole, Benzin,  
Diesel und Kerosene

Vergleichbar –

Lebenszeit 200 Betriebsstunden
Werkstoff Polyvinylchlorid
Spezifisches Gewicht 1,18g/cm³
Härte 65 ± 5 Shore A
Temperaturbereich  
Pumpenbetrieb 18 – 28 °C

Temperaturbereich  
Rohmaterial 5 – 40 °C

Farbe gelb – transparent
Aufdruck ohne
Chemische Beständigkeit Öle
Vergleichbar –
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Fluorkautschuk  
vergleichbar mit Viton® 

Der Fluorkautuschuk in seiner  
elastischen Form zeichnet sich  
durch gute chemische und  
thermische Eigenschaften aus.

Santoprene®  
vergleichbar mit Pharmed®/
Mediprene® 
Santoprene ® als thermoplastisches 
Elastomer zeichnet sich durch gute  
chemische Eigenschaften und  
mechanische Belastbarkeit aus. 

Silikon 
Der auf Silikon-Basis entwickelte 
Schlauch eignet sich besonders durch 
seine Autoklavierbarkeit für die Ver-
wendung in der Lebensmittelindustrie. 

Lebenszeit 150 Betriebsstunden
Werkstoff Fluorelastomer
Spezifisches Gewicht 1,89g/cm³
Härte 60 ± 5 Shore A
Temperaturbereich  
Pumpenbetrieb 18 – 28 °C

Temperaturbereich  
Rohmaterial -10 – 200°C 

Farbe schwarz
Aufdruck ohne
Chemische Beständigkeit Säuren, Laugen, Öle
Vergleichbar Viton®

Lebenszeit 300 Betriebsstunden

Werkstoff Thermoplastisches 
Vulkanisat 

Spezifisches Gewicht 0,97g/cm³
Härte 64 ± 5 Shore A
Temperaturbereich  
Pumpenbetrieb 18 – 28 °C

Temperaturbereich  
Rohmaterial -40 – 125°C 

Farbe beige
Aufdruck ohne

Chemische Beständigkeit verdünnte Säuren, 
Lösemittel, Aceton

Vergleichbar Mediprene®, Pharmed®

Lebenszeit 300 Betriebsstunden
Werkstoff Silikon
Spezifisches Gewicht 1,14 g/cm³
Härte 60 ± 5 Shore A
Temperaturbereich  
Pumpenbetrieb 18 – 28 °C

Temperaturbereich  
Rohmaterial  -40 – 200°C

Farbe transluzent
Aufdruck ohne
Chemische Beständigkeit verdünnte Säuren
Vergleichbar –
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2 Reiter

2 Reiter

3 Reiter

3 Reiter

2 Reiter

Meterware: 3 m oder 10 m

Doppelpumpenschlauch

Schläuche – Die Größen
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2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
12 Stück 22,50 € 12 Stück 22,50 € 12 Stück 25,00 € 12 Stück 25,00 € 12 Stück 25,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,191 0,0075 2,032 0,080 38-0010 381-0010 381-0210 38-0210 38-0410
0,254 0,0100 2,083 0,082 38-0015 381-0015 381-0215 38-0215 38-0415
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-0020 381-0020 381-0220 38-0220 38-0420
0,440 0,0170 2,261 0,089 38-0022 381-0022 381-0222 38-0222 38-0422
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-0025 381-0025 381-0225 38-0225 38-0425
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-0030 381-0030 381-0230 38-0230 38-0430
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-0032 381-0032 381-0232 38-0232 38-0432
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-0035 381-0035 381-0235 38-0235 38-0435
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-0040 381-0040 381-0240 38-0240 38-0440
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-0043 381-0043 381-0243 38-0243 38-0443
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-0046 381-0046 381-0246 38-0246 38-0446
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-0050 381-0050 381-0250 38-0250 38-0450
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-0052 381-0052 381-0252 38-0252 38-0452
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-0055 381-0055 381-0255 38-0255 38-0455
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-0058 381-0058 381-0258 38-0258 38-0458
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-0060 381-0060 381-0260 38-0260 38-0460
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-0065 381-0065 381-0265 38-0265 38-0465
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-0067 381-0067 381-0267 38-0267 38-0467
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-0070 381-0070 381-0270 38-0270 38-0470
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-0078 381-0078 381-0278 38-0278 38-0478
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-0080 381-0080 381-0280 38-0280 38-0480

PVC Standard Pumpenschläuche



8

Meterware Meterware

je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
3 m Stück 13,50 € 10 m Stück 27,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer
0,191 0,0075 2,032 0,080 38-0110 38-0510
0,254 0,0100 2,083 0,082 38-0115 38-0515
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-0120 38-0520
0,440 0,0170 2,261 0,089 38-0122 38-0522
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-0125 38-0525
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-0130 38-0530
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-0132 38-0532
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-0135 38-0535
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-0140 38-0540
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-0143 38-0543
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-0146 38-0546
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-0150 38-0550
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-0152 38-0552
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-0155 38-0555
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-0158 38-0558
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-0160 38-0560
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-0165 38-0565
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-0167 38-0567
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-0170 38-0570
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-0178 38-0578
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-0180 38-0580

PVC Standard Meterware



9

PVC Standard Pumpenschläuche  
mit aufgeweiteten Enden „Flared End“

2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
12 Stück 37,50 € 12 Stück 37,50 € 12 Stück 40,00 € 12 Stück 40,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,191 0,0075 2,032 0,080 38-0010F 381-0010F 381-0210F 38-0210F
0,254 0,0100 2,083 0,082 38-0015F 381-0015F 381-0215F 38-0215F
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-0020F 381-0020F 381-0220F 38-0220F
0,440 0,0170 2,261 0,089 38-0022F 381-0022F 381-0222F 38-0222F
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-0025F 381-0025F 381-0225F 38-0225F
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-0030F 381-0030F 381-0230F 38-0230F
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-0032F 381-0032F 381-0232F 38-0232F
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-0035F 381-0035F 381-0235F 38-0235F
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-0040F 381-0040F 381-0240F 38-0240F
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-0043F 381-0043F 381-0243F 38-0243F
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-0046F 381-0046F 381-0246F 38-0246F
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-0050F 381-0050F 381-0250F 38-0250F
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-0052F 381-0052F 381-0252F 38-0252F
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-0055F 381-0055F 381-0255F 38-0255F
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Schlauchpaare mit Y-Stücken zusammengeführt
und beidseitig mit 25 cm Schlauch verlängert.

2 Reiter

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
je Packung

 6 Stück 75,00 € zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-0340
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-0343
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-0346
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-0350
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-0352
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-0355
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-0358
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-0360
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-0365
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-0367
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-0370
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-0378
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-0380

PVC Standard Doppelpumpenschläuche
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2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
12 Stück 38,50 € 12 Stück 38,50 € 12 Stück 42,50 € 12 Stück 42,50 € 12 Stück 42,50 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-4020 381-4020 381-4220 38-4220 38-4420
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-4025 381-4025 381-4225 38-4225 38-4425
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-4030 381-4030 381-4230 38-4230 38-4430
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-4032 381-4032 381-4232 38-4232 38-4432
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-4035 381-4035 381-4235 38-4235 38-4435
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-4040 381-4040 381-4240 38-4240 38-4440
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-4043 381-4043 381-4243 38-4243 38-4443
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-4046 381-4046 381-4246 38-4246 38-4446
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-4050 381-4050 381-4250 38-4250 38-4450
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-4052 381-4052 381-4252 38-4252 38-4452
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-4055 381-4055 381-4255 38-4255 38-4455
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-4058 381-4058 381-4258 38-4258 38-4458
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-4060 381-4060 381-4260 38-4260 38-4460
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-4065 381-4065 381-4265 38-4265 38-4465
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-4067 381-4067 381-4267 38-4267 38-4467
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-4070 381-4070 381-4270 38-4270 38-4470
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-4078 381-4078 381-4278 38-4278 38-4478
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-4080 381-4080 381-4280 38-4280 38-4480

Solvent Flex Pumpenschläuche
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Solvent Flex Meterware

Meterware Meterware

je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
3 m Stück 22,00 € 10 m Stück 44,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-4120 38-4520
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-4125 38-4525
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-4130 38-4530
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-4132 38-4532
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-4135 38-4535
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-4140 38-4540
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-4143 38-4543
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-4146 38-4546
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-4150 38-4550
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-4152 38-4552
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-4155 38-4555
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-4158 38-4558
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-4160 38-4560
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-4165 38-4565
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-4167 38-4567
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-4170 38-4570
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-4178 38-4578
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-4180 38-4580
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Solvent Flex Pumpenschläuche 
mit aufgeweiteten Enden „Flared End“

2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
12 Stück 54,00 € 12 Stück 54,00 € 12 Stück 58,50 € 12 Stück 58,50 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-4020F 381-4020F 381-4220F 38-4220F
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-4025F 381-4025F 381-4225F 38-4225F
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-4030F 381-4030F 381-4230F 38-4230F
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-4032F 381-4032F 381-4232F 38-4232F
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-4035F 381-4035F 381-4235F 38-4235F
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-4040F 381-4040F 381-4240F 38-4240F
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-4043F 381-4043F 381-4243F 38-4243F
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-4046F 381-4046F 381-4246F 38-4246F
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-4050F 381-4050F 381-4250F 38-4250F
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-4052F 381-4052F 381-4252F 38-4252F
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-4055F 381-4055F 381-4255F 38-4255F
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2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
12 Stück 46,00 e € 12 Stück 46,00 € 12 Stück 51,00 € 12 Stück 51,00 € 12 Stück 51,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-2020 381-2020 381-2220 38-2220 38-2420
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-2025 381-2025 381-2225 38-2225 38-2425
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-2030 381-2030 381-2230 38-2230 38-2430
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-2032 381-2032 381-2232 38-2232 38-2432
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-2035 381-2035 381-2235 38-2235 38-2435
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-2040 381-2040 381-2240 38-2240 38-2440
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-2043 381-2043 381-2243 38-2243 38-2443
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-2046 381-2046 381-2246 38-2246 38-2446
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-2050 381-2050 381-2250 38-2250 38-2450
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-2052 381-2052 381-2252 38-2252 38-2452
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-2055 381-2055 381-2255 38-2255 38-2455
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-2058 381-2058 381-2258 38-2258 38-2458
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-2060 381-2060 381-2260 38-2260 38-2460
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-2065 381-2065 381-2265 38-2265 38-2465
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-2067 381-2067 381-2267 38-2267 38-2467
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-2070 381-2070 381-2270 38-2270 38-2470
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-2078 381-2078 381-2278 38-2278 38-2478
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-2080 381-2080 381-2280 38-2280 38-2480

PU Longlife Pumpenschläuche
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PU Longlife Meterware

Meterware Meterware

je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
3 m Stück 26,00 € 10 m Stück 52,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-2120 38-2520
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-2125 38-2525
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-2130 38-2530
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-2132 38-2532
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-2135 38-2535
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-2140 38-2540
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-2143 38-2543
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-2146 38-2546
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-2150 38-2550
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-2152 38-2552
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-2155 38-2555
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-2158 38-2558
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-2160 38-2560
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-2165 38-2565
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-2167 38-2567
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-2170 38-2570
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-2178 38-2578
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-2180 38-2580
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Schlauchpaare mit Y-Stücken zusammengeführt
und beidseitig mit 25 cm Schlauch verlängert.

2 Reiter

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
je Packung

 6 Stück 89,00 € zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-2340
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-2343
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-2346
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-2350
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-2352
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-2355
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-2358
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-2360
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-2365
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-2367
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-2370
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-2378
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-2380

PU Longlife Doppelpumpenschläuche
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2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
12 Stück 115,00 € 12 Stück 115,00 € 12 Stück 132,00 € 12 Stück 132,00 € 12 Stück 132,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-5630 381-5630 381-5230 38-5230 38-5430
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-5632 381-5632 381-5232 38-5232 38-5432
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-5635 381-5635 381-5235 38-5235 38-5435
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-5640 381-5640 381-5240 38-5240 38-5440
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-5643 381-5643 381-5243 38-5243 38-5443
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-5646 381-5646 381-5246 38-5246 38-5446
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-5650 381-5650 381-5250 38-5250 38-5450
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-5652 381-5652 381-5252 38-5252 38-5452
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-5655 381-5655 381-5255 38-5255 38-5455
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-5658 381-5658 381-5258 38-5258 38-5458
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-5660 381-5660 381-5260 38-5260 38-5460
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-5665 381-5665 381-5265 38-5265 38-5465
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-5667 381-5667 381-5267 38-5267 38-5467
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-5670 381-5670 381-5270 38-5270 38-5470
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-5678 381-5678 381-5278 38-5278 38-5478
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-5680 381-5680 381-5280 38-5280 38-5480

Fluorkautschuk Pumpenschläuche (vergleichbar mit Viton®)
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Fluorkautschuk Meterware (vergleichbar mit Viton®)

Meterware Meterware

je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
3 m Stück 69,00 € 10 m Stück 138,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-5130 38-5530
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-5132 38-5532
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-5135 38-5535
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-5140 38-5540
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-5143 38-5543
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-5146 38-5546
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-5150 38-5550
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-5152 38-5552
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-5155 38-5555
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-5158 38-5558
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-5160 38-5560
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-5165 38-5565
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-5167 38-5567
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-5170 38-5570
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-5178 38-5578
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-5180 38-5580
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Schlauchpaare mit Y-Stücken zusammengeführt
und beidseitig mit 25 cm Schlauch verlängert.

2 Reiter

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
je Packung

 6 Stück 217,50 € zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-5340
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-5343
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-5346
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-5350
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-5352
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-5355
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-5358
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-5360
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-5365
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-5367
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-5370
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-5378
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-5380

Fluorkautschuk Doppelpumpenschläuche (vergleichbar mit Viton®)



20

2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
12 Stück 62,00 € 12 Stück 62,00 € 12 Stück 66,00 € 12 Stück 66,00 € 12 Stück 66,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,254 0,0100 2,083 0,082 38-6015 381-6015 381-6215 38-6215 38-6415
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-6020 381-6020 381-6220 38-6220 38-6420
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-6025 381-6025 381-6225 38-6225 38-6425
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-6030 381-6030 381-6230 38-6230 38-6430
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-6032 381-6032 381-6232 38-6232 38-6432
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-6035 381-6035 381-6235 38-6235 38-6435
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-6040 381-6040 381-6240 38-6240 38-6440
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-6043 381-6043 381-6243 38-6243 38-6443
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-6046 381-6046 381-6246 38-6246 38-6446
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-6050 381-6050 381-6250 38-6250 38-6450
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-6052 381-6052 381-6252 38-6252 38-6452
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-6055 381-6055 381-6255 38-6255 38-6455
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-6058 381-6058 381-6258 38-6258 38-6458
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-6060 381-6060 381-6260 38-6260 38-6460
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-6065 381-6065 381-6265 38-6265 38-6465
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-6067 381-6067 381-6267 38-6267 38-6467
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-6070 381-6070 381-6270 38-6270 38-6470
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-6078 381-6078 381-6278 38-6278 38-6478
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-6080 381-6080 381-6280 38-6280 38-6480

Santoprene® Pumpenschläuche (vergleichbar mit Pharmed®/Mediprene®)
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Santoprene® Meterware 
(vergleichbar mit Pharmed®/Mediprene®)

Meterware Meterware

je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
3 m Stück 33,50 € 10 m Stück 67,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer
0,254 0,0100 2,083 0,082 38-6115 38-6515
0,381 0,0150 2,209 0,087 38-6120 38-6520
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-6125 38-6525
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-6130 38-6530
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-6132 38-6532
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-6135 38-6535
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-6140 38-6540
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-6143 38-6543
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-6146 38-6546
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-6150 38-6550
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-6152 38-6552
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-6155 38-6555
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-6158 38-6558
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-6160 38-6560
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-6165 38-6565
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-6167 38-6567
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-6170 38-6570
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-6178 38-6578
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-6180 38-6580
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Schlauchpaare mit Y-Stücken zusammengeführt
und beidseitig mit 25 cm Schlauch verlängert.

2 Reiter

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
je Packung

 6 Stück 125,00 € zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-6340
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-6343
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-6346
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-6350
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-6352
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-6355
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-6358
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-6360
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-6365
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-6367
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-6370
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-6378
3,175 0,1250 4,851 0,191 38-6380

Santoprene® Doppelpumpenschläuche 
(vergleichbar mit Pharmed®/Mediprene®)
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2 Reiter 2 Reiter 3 Reiter 3 Reiter 3 Reiter

je Packung je Packung je Packung je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
6 Stück 44,00 € 6 Stück 44,00 € 6 Stück 48,00 € 6 Stück 48,00 € 6 Stück 48,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-3025 381-3025 381-3225 38-3225 38-3425
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-3030 381-3030 381-3230 38-3230 38-3430
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-3032 381-3032 381-3232 38-3232 38-3432
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-3035 381-3035 381-3235 38-3235 38-3435
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-3040 381-3040 381-3240 38-3240 38-3440
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-3043 381-3043 381-3243 38-3243 38-3443
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-3046 381-3046 381-3246 38-3246 38-3446
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-3050 381-3050 381-3250 38-3250 38-3450
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-3052 381-3052 381-3252 38-3252 38-3452
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-3055 381-3055 381-3255 38-3255 38-3455
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-3058 381-3058 381-3258 38-3258 38-3458
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-3060 381-3060 381-3260 38-3260 38-3460
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-3065 381-3065 381-3265 38-3265 38-3465
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-3067 381-3067 381-3267 38-3267 38-3467
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-3070 381-3070 381-3270 38-3270 38-3470
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-3078 381-3078 381-3278 38-3278 38-3478

Silikon Pumpenschläuche
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Silikon Meterware

Meterware Meterware

je Packung je Packung

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
3 m Stück 25,00 € 10 m Stück 50,00 €

zzgl. MwSt. zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer Bestellnummer
0,508 0,0200 2,337 0,092 38-3125 38-3525
0,635 0,0250 2,438 0,097 38-3130 38-3530
0,762 0,0300 2,464 0,096 38-3132 38-3532
0,889 0,0350 2,565 0,101 38-3135 38-3535
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-3140 38-3540
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-3143 38-3543
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-3146 38-3546
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-3150 38-3550
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-3152 38-3552
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-3155 38-3555
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-3158 38-3558
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-3160 38-3560
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-3165 38-3565
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-3167 38-3567
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-3170 38-3570
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-3178 38-3578
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Schlauchpaare mit Y-Stücken zusammengeführt
und beidseitig mit 25 cm Schlauch verlängert.

2 Reiter

Innendurchmesser: Außendurchmesser: Farbcodierung:
je Packung

 6 Stück 167,00 € zzgl. MwSt.

mm Zoll mm Zoll Bestellnummer
1,016 0,0400 2,692 0,106 38-3340
1,143 0,0450 2,819 0,111 38-3343
1,295 0,0510 2,972 0,117 38-3346
1,422 0,0560 3,099 0,112 38-3350
1,524 0,0600 3,200 0,126 38-3352
1,651 0,0650 3,327 0,131 38-3355
1,750 0,0690 3,430 0,135 38-3358
1,854 0,0730 3,531 0,139 38-3360
2,057 0,0810 3,734 0,147 38-3365
2,286 0,0900 3,962 0,156 38-3367
2,540 0,1000 4,216 0,166 38-3370
2,794 0,1100 4,470 0,176 38-3378

Silikon Doppelpumpenschläuche
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Standardschlauchverbinder

Artikel Nr. Anschluss Ausführung Für Schläuche
mit Innendurchmesser

 Preis
zzgl. MwSt.

37-0200 Olive Y-Verbinder 0,90 – 1,80 mm 3,80 €
37-0202 Olive Y-Verbinder 1,80 – 2,80 mm 3,80 €
37-0204 Olive Y-Verbinder 2,80 – 3,20 mm 3,80 €
37-0201 Olive I-Verbinder 0,90 – 1,80 mm 2,50 €
37-0203 Olive I-Verbinder 1,80 – 2,80 mm 2,50 €
37-0205 Olive I-Verbinder 2,80 – 3,20 mm 2,50 €
37-0208 Olive I-Reduzierung 0,90 – 1,80 auf 1,80 – 2,80 mm 2,50 €
37-0210 Olive I-Reduzierung 1,80 – 2,80 auf 2,80 – 3,20 mm 2,50 €
37-0211 Olive I-Reduzierung 0,90 – 1,80 auf 2,80 – 3,20 mm 2,50 €

Polypropylen

Gerne fertigen wir auch bereits mit Schlauchverbinder vorbestückte Schläuche.
Nicht der richtige Schlauchverbinder dabei? Wir bieten auch Luer und weitere Verbinder an. Sprechen sie  
uns gerne an.
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Sonderschläuche

Sie definieren Ihre Spezifikation

Länge Ihre Schlauchmaße
Reiter mit und ohne Reiter, beliebige Anzahl
Reiterabstand Ihre Schlauchmaße
Material PVC Standard, Solvent Flex, PU Longlife, Fluorkautschuk, Santoprene, Silikon
Innendurchmesser 0,127 bis 3,175mm
Anzahl Schläuche 
je Packung 

individuell

Benötigen Sie eine bestimmte Farbe und Shore Härte? Kontaktieren 
Sie uns gerne!

Sie haben den passenden Schlauch für  
Ihre Anwendung nicht gefunden?

Gerne konfigurieren wir Ihnen auch kundenspezifische Schläuche 
nach Ihren Vorgaben. Teilen Sie uns folgende Angaben mit:
• Rohmaterial
• Innendurchmesser
• Schlauchlänge
• Anzahl der Reiter und 
• Abstand der Reiter
… und wir erstellen Ihnen daraufhin ein individuelles Angebot. 

Bitte folgen Sie dem Link.

1

Sie erhalten ein individuelles Angebot

Angebote erhalten Sie von uns innerhalb 24 Stunden. 
Wenn es Ihren Anforderungen entspricht, bestellen Sie direkt  
telefonisch oder per E-Mail.

Sind Sie noch nicht zufrieden mit unserem Angebot? Lassen Sie es 
uns wissen. Wir erarbeiten mit Ihnen die optimale Umsetzung und 
passen das Angebot entsprechend an.

Sie erhalten Ihre Bestellung

Nach Eingang Ihrer Bestellung senden wir Ihnen zeitnah eine  
Auftragsbestätigung mit Angabe des Liefertermins zu.

Bei Fragen beraten wir Sie gerne  
telefonisch unter +49 8122 95909-0 oder  
per E-Mail unter spetec@spetec.de!

2

3

Einfach in 3 Schritten zu Ihren individuellen 
Schläuchen

https://www.spetec.de/produkte/labor-
technik/pumpenschlaeuche-schlaeuche
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https://www.spetec.de/ 
downloads-labortechnik

Einzel- und Multielement Standards

Anwendungsmöglichkeiten:

• ICP & ICP-MS
• Ionenchromatographie
• Atomabsorptionsspektrometrie (AAS)
• Wasser Qualitätskontrolle
• Nasschemie

ICP Standards

Spetec bietet Ihnen eine große Auswahl NIST-zertifizierter ICP Standards 
von Inorganic Ventures an.
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OEM- und Stand Alone Pumpen für den Laborbereich

Peristaltische Pumpen
Perimax/OEM (ml)

Spritzenpumpen
SYMAX/OEM (nl – ml)

https://www.spetec.de/ 
downloads-labortechnik
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Notizen
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SPETEC® GmbH
Am Kletthamer Feld 15

85435 Erding
Deutschland

Tel. +49 8122 95909-0
Fax. +49 8122 95909-55

E-Mail: spetec@spetec.de
www.spetec.de
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